
（単位：円）
当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

現金預金 22,266,968 28,643,973 △ 6,377,005

未収金 13,312,490 28,587,761 △ 15,275,271
仮払金 0 0 0
たな卸資産 1,258,290 222,899 1,035,391

前払金 766,738 766,738 0

立替金 0 0 0

流動資産合計 37,604,486 58,221,371 △ 20,616,885

　２．固定資産

（１）基本財産

投資有価証券 495,000,000 415,000,000 80,000,000

普通預金 40,000,000 120,000,000 △ 80,000,000

基本財産合計 535,000,000 535,000,000 0

（２）特定資産

試験事業引当資産 28,000,000 28,000,000 0

試験免許事業基金 0 0 0

退職給付引当資産 18,301,200 15,601,100 2,700,100

特定資産合計 46,301,200 43,601,100 2,700,100

（３）その他固定資産

什器備品 3 3 0

電話加入権 72,800 72,800 0

敷金 6,475,680 6,475,680 0

その他固定資産合計 6,548,483 6,548,483 0

固定資産合計 587,849,683 585,149,583 2,700,100

資産合計 625,454,169 643,370,954 △ 17,916,785

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

未払金 1,752,308 4,033,209 △ 2,280,901

預り金 2,782,748 2,516,124 266,624

前受金 0 0 0

流動負債合計 4,535,056 6,549,333 △ 2,014,277

　２．固定負債

試験事業引当金 28,000,000 28,000,000 0

退職給付引当金 18,301,200 15,601,100 2,700,100

固定負債合計 46,301,200 43,601,100 2,700,100

負債合計 50,836,256 50,150,433 685,823

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

民間助成金 381,335 0 381,335

寄付金 394,850,000 394,850,000 0

指定正味財産合計 395,231,335 394,850,000 381,335

(うち基本財産への充当額） (394,850,000) (394,850,000) 0

(うち特定財産への充当額) (         0) (         0) 0

　２．一般正味財産 179,386,578 198,370,521 △ 18,983,943

(うち基本財産への充当額） (140,150,000) (140,150,000) 0

(うち特定財産への充当額) 0 0 0

正味財産合計 574,617,913 593,220,521 △ 18,602,608

負債及び正味財産合計 625,454,169 643,370,954 △ 17,916,785

貸 　借　 対 　照　 表
令和5年3月31日現在

科　　　　目
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（単位：円）
実施事業会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合　　　　計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

現金預金 5,036,341 16,672,822 557,805 22,266,968

未収金 13,134,070 178,420 0 13,312,490

たな卸資産 0 1,258,290 0 1,258,290

前払金 281,137 410,631 74,970 766,738

他会計貸付金 0 13,134,070 0 13,134,070 0

立替金 0 0 0 0 0

流動資産合計 18,451,548 31,654,233 632,775 13,134,070 37,604,486

　２．固定資産

　(１)基本財産

投資有価証券 0 0 495,000,000 495,000,000

普通預金 0 0 40,000,000 40,000,000

基本財産合計 0 0 535,000,000 0 535,000,000

　(２)特定資産

試験事業引当資産 0 28,000,000 0 28,000,000

試験免許事業基金 0 0 0 0

退職給付引当資産 8,206,858 6,922,104 3,172,238 18,301,200

特定資産合計 8,206,858 34,922,104 3,172,238 0 46,301,200

　(３)その他固定資産

什器備品 0 0 3 3

電話加入権 28,796 35,996 8,008 72,800

敷金 2,561,490 3,201,865 712,325 6,475,680

その他固定資産合計 2,590,286 3,237,861 720,336 0 6,548,483

固定資産合計 10,797,144 38,159,965 538,892,574 0 587,849,683

資産合計 29,248,692 69,814,198 539,525,349 13,134,070 625,454,169

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

未払金 1,163,923 507,128 81,257 1,752,308

預り金 216,944 2,011,734 554,070 2,782,748

立替金 0 0 0 0 0

前受金 0 0 0 0

他会計借入金 13,134,070 0 0 13,134,070 0

流動負債合計 14,514,937 2,518,862 635,327 13,134,070 4,535,056

　２．固定負債

　 試験事業引当金 0 28,000,000 0 28,000,000

退職給付引当金 8,206,858 6,922,104 3,172,238 18,301,200

固定負債合計 8,206,858 34,922,104 3,172,238 0 46,301,200

負債合計 22,721,795 37,440,966 3,807,565 13,134,070 50,836,256

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

民間助成金 381,335 0 0 381,335

寄付金 0 0 394,850,000 394,850,000

指定正味財産合計 381,335 0 394,850,000 395,231,335

(うち基本財産への充当額） (         0) (394,850,000) (394,850,000)

(うち特定財産への充当額) (         0) (         0) (         0)

　２．一般正味財産 6,145,562 32,373,232 140,867,784 179,386,578

(うち基本財産への充当額） (         0) (         0) (140,150,000) (140,150,000)

(うち特定財産への充当額) (         0) (         0) (         0) 0

正味財産合計 6,526,897 32,373,232 535,717,784 0 574,617,913

負債及び正味財産合計 29,248,692 69,814,198 539,525,349 13,134,070 625,454,169

科　　　　目

貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和5年3月31日現在
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（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

現金預金 5,036,341 7,081,776 △ 2,045,435
未収金 13,134,070 17,742,161 △ 4,608,091
たな卸資産 0 0 0
前払金 281,137 281,138 △ 1
他会計貸付金 0 0 0
立替金 0 0 0

流動資産合計 18,451,548 25,105,075 △ 6,653,527
　２．固定資産
　(１)基本財産

投資有価証券 0 0 0
普通預金 0 0 0

基本財産合計 0 0 0
　(２)特定資産

試験事業引当資産 0 0 0
試験免許事業基金 0 0 0
退職給付引当資産 8,206,858 7,153,278 1,053,580

特定資産合計 8,206,858 7,153,278 1,053,580
　(３)その他固定資産

什器備品 0 0 0
電話加入権 28,796 28,796 0
敷金 2,561,490 2,561,490 0

その他固定資産合計 2,590,286 2,590,286 0
固定資産合計 10,797,144 9,743,564 1,053,580
資産合計 29,248,692 34,848,639 △ 5,599,947

Ⅱ　負債の部
　１．流動負債

未払金 1,163,923 3,437,341 △ 2,273,418
預り金 216,944 224,957 △ 8,013
立替金 0 0 0
前受金 0 0 0
他会計借入金 13,134,070 17,742,161 △ 4,608,091

流動負債合計 14,514,937 21,404,459 △ 6,889,522
　２．固定負債
　 試験事業引当金 0 0 0

退職給付引当金 8,206,858 7,153,278 1,053,580
固定負債合計 8,206,858 7,153,278 1,053,580
負債合計 22,721,795 28,557,737 △ 5,835,942

Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産

民間助成金 381,335 0 381,335
寄付金 0 0 0

指定正味財産合計 381,335 0 381,335
(うち基本財産への充当額）
(うち特定財産への充当額)

　２．一般正味財産 6,145,562 6,290,902 △ 145,340
(うち基本財産への充当額）
(うち特定財産への充当額)
正味財産合計 6,526,897 6,290,902 235,995
負債及び正味財産合計 29,248,692 34,848,639 △ 5,599,947

貸 借 対 照 表 （実施事業会計　合計）
令和5年3月31日現在

科　　　　目
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（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

現金預金 16,672,822 20,972,500 △ 4,299,678
未収金 178,420 10,845,600 △ 10,667,180
たな卸資産 1,258,290 222,899 1,035,391
前払金 410,631 410,630 1
他会計貸付金 13,134,070 17,742,161 △ 4,608,091
立替金 0 0 0

流動資産合計 31,654,233 50,193,790 △ 18,539,557
　２．固定資産
　(１)基本財産

投資有価証券 0 0 0
普通預金 0 0 0

基本財産合計 0 0 0
　(２)特定資産

試験事業引当資産 28,000,000 28,000,000 0
試験免許事業基金 0 0 0
退職給付引当資産 6,922,104 5,590,110 1,331,994

特定資産合計 34,922,104 33,590,110 1,331,994
　(３)その他固定資産

什器備品 0 0 0
電話加入権 35,996 35,996 0
敷金 3,201,865 3,201,865 0

その他固定資産合計 3,237,861 3,237,861 0
固定資産合計 38,159,965 36,827,971 1,331,994
資産合計 69,814,198 87,021,761 △ 17,207,563

Ⅱ　負債の部
　１．流動負債

未払金 507,128 511,235 △ 4,107
預り金 2,011,734 1,803,493 208,241
立替金 0 0 0
前受金 0 0 0
他会計借入金 0 0 0

流動負債合計 2,518,862 2,314,728 204,134
　２．固定負債
　 試験事業引当金 28,000,000 28,000,000 0

退職給付引当金 6,922,104 5,590,110 1,331,994
固定負債合計 34,922,104 33,590,110 1,331,994
負債合計 37,440,966 35,904,838 1,536,128

Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産

民間助成金
寄付金

指定正味財産合計 0 0 0
(うち基本財産への充当額）
(うち特定財産への充当額)

　２．一般正味財産 32,373,232 51,116,923 △ 18,743,691
(うち基本財産への充当額）
(うち特定財産への充当額) (      0) (      0) 0
正味財産合計 32,373,232 51,116,923 △ 18,743,691
負債及び正味財産合計 69,814,198 87,021,761 △ 17,207,563

貸 借 対 照 表 （その他会計　合計）
令和5年3月31日現在

科　　　　目
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（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

現金預金 557,805 589,697 △ 31,892
未収金 0 0 0
たな卸資産 0 0 0
前払金 74,970 74,970 0
他会計貸付金 0 0 0
立替金 0 0 0

流動資産合計 632,775 664,667 △ 31,892
２．固定資産
(１)基本財産

投資有価証券 495,000,000 415,000,000 80,000,000
普通預金 40,000,000 120,000,000 △ 80,000,000

基本財産合計 535,000,000 535,000,000 0
(２)特定資産

試験事業引当資産 0 0 0
試験免許事業基金 0 0 0
退職給付引当資産 3,172,238 2,857,712 314,526

特定資産合計 3,172,238 2,857,712 314,526
(３)その他固定資産

什器備品 3 3 0
電話加入権 8,008 8,008 0
敷金 712,325 712,325 0

その他固定資産合計 720,336 720,336 0
固定資産合計 538,892,574 538,578,048 314,526
資産合計 539,525,349 539,242,715 282,634

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

未払金 81,257 84,633 △ 3,376
預り金 554,070 487,674 66,396
立替金 0 0 0
前受金 0 0 0
他会計借入金 0 0 0

流動負債合計 635,327 572,307 63,020
２．固定負債

試験事業引当金 0 0 0
退職給付引当金 3,172,238 2,857,712 314,526

固定負債合計 3,172,238 2,857,712 314,526
負債合計 3,807,565 3,430,019 377,546

Ⅲ　正味財産の部
１．指定正味財産

民間助成金 0 0 0
寄付金 394,850,000 394,850,000 0

指定正味財産合計 394,850,000 394,850,000 0
(うち基本財産への充当額） (394,850,000) (394,850,000) 0
(うち特定財産への充当額)

２．一般正味財産 140,867,784 140,962,696 △ 94,912
(うち基本財産への充当額） (140,150,000) (140,150,000) 0
(うち特定財産への充当額)
正味財産合計 535,717,784 535,812,696 △ 94,912
負債及び正味財産合計 539,525,349 539,242,715 282,634

貸 借 対 照 表 （法人会計 合計）
令和5年3月31日現在

科 目
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